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CORRECCIÓ d’errades de la Llei 20/2018, de 25 de 
juliol, de la Generalitat, de mecenatge cultural, cientí-
fic i esportiu no professional a la Comunitat Valenciana. 
[2018/10358]

CORRECCIÓN de errores de la Ley 20/2018, de 25 de 
julio, de la Generalitat, de mecenazgo cultural, científico 
y deportivo no profesional en la Comunitat Valenciana. 
[2018/10358]

Advertidos diversos errores en el texto de la Ley 20/2018, de 25 
de julio, de la Generalitat, de mecenazgo cultural, científico y depor-
tivo no profesional en la Comunitat Valenciana (DOGV núm. 8348 de 
27.07.2018), hay que efectuar las siguientes correcciones, tanto en la 
versión valenciana como en la versión castellana del texto:

DISPOSICIONES FINALES

Primera
Donde dice:
«q) Por donaciones relativas al patrimonio cultural valenciano.
1. El 25 % de las donaciones puras y simples […] de las entidades 

contempladas en el apartado a, siempre que estas entidades persigan 
fines de interés cultural, b, c, d, e y f del apartado primero del artículo 
3 de esta ley y de las objetivamente comparables del apartado 2 del 
mencionado artículo.»

Debe decir:
«q) Por donaciones relativas al patrimonio cultural valenciano.
1. El 25 % de las donaciones puras y simples […] de las entidades 

contempladas en el apartado a, siempre que estas entidades persigan 
fines de interés cultural, b, c, d, e y f del apartado primero del artículo 3 
de la ley de la Generalitat vigente, del mecenazgo cultural, científico y 
deportivo no profesional en la Comunitat Valenciana y de las objetiva-
mente comparables del apartado 2 del mencionado artículo.»

Donde dice:
«r) Por donaciones destinadas al fomento de la lengua valenciana 

[…] en favor de las siguientes entidades:
[…]
6. Las entidades sin fines lucrativos enumeradas en la letra a del 

apartado 1 del artículo 3 de esta ley y cuyo fin exclusivo sea el fomento 
de la lengua valenciana.

[…]»

Debe decir:
«r) Por donaciones destinadas al fomento de la lengua valenciana 

[…] en favor de las siguientes entidades:
[…]
6. Las entidades sin fines lucrativos enumeradas en la letra a del 

apartado 1 del artículo 3 de la ley de la Generalitat vigente, del mece-
nazgo cultural, científico y deportivo no profesional en la Comunitat 
Valenciana y cuyo fin exclusivo sea el fomento de la lengua valenciana.

[…]»

Donde dice:
«5. Se modifica el apartado tres del artículo cuarto de la Ley 

13/1997, de 23 de diciembre, de la Generalitat, por la que se regula el 
tramo autonómico del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas 
y restantes tributos cedidos, dándole la siguiente redacción:

«Tres.
a) Para tener derecho a las deducciones contempladas en la letra p, 

en los número 1 y 2 de la letra q, […] los siguientes extremos:
1) […]
2) Mención expresa de que la persona o entidad donataria se 

encuentra incluida entre los beneficiarios del mecenazgo cultural del 
artículo 3 de esta ley.

[...]»»

Debe decir:
«5. Se modifica el apartado tres del artículo cuarto de la Ley 

13/1997, de 23 de diciembre, de la Generalitat, por la que se regula el 

Advertides diverses errades en el text de la Llei 20/2018, de 25 
de juliol, de la Generalitat, de mecenatge cultural, científic i espor-
tiu no professional a la Comunitat Valenciana (DOGV núm. 8348 de 
27.07.2018), cal efectuar les correccions següents, tant en la versió 
valenciana com en la versió castellana del text:

DISPOSICIONS FINALS

Primera
On diu:
«q) Per donacions relatives al patrimoni cultural valencià.
1. El 25 % de les donacions pures i simples [...] de les entitats pre-

vistes en l’apartat a, sempre que aquestes entitats perseguisquen fins 
d’interés cultural, b, c, d, e i f de l’apartat primer de l’article 3 d’aques-
ta llei i de les objectivament comparables de l’apartat 2 de l’esmentat 
article.»

Ha de dir:
«q) Per donacions relatives al patrimoni cultural valencià.
1. El 25 % de les donacions pures i simples [...] de les entitats pre-

vistes en l’apartat a, sempre que aquestes entitats perseguisquen fins 
d’interés cultural, b, c, d, e i f de l’apartat primer de l’article 3 de la llei 
de la Generalitat vigent, del mecenatge cultural, científic i esportiu no 
professional a la Comunitat Valenciana i de les objectivament compara-
bles de l’apartat 2 de l’esmentat article.»

On diu:
«r) Per donacions destinades al foment de la llengua valenciana [...] 

en favor de entitats següents:
[...]
6. Les entitats sense fins lucratius enumerades en la lletra a de 

l’apartat 1 de l’article 3 d’aquesta llei i el fi exclusiu de les quals siga el 
foment de la llengua valenciana.

[...]»

Ha de dir:
«r) Per donacions destinades al foment de la llengua valenciana [...] 

en favor de les entitats següents:
[...]
6. Les entitats sense fins lucratius enumerades en la lletra a de 

l’apartat 1 de l’article 3 de la llei de la Generalitat vigent, del mecenatge 
cultural, científic i esportiu no professional a la Comunitat Valenciana i 
el fi exclusiu de les quals siga el foment de la llengua valenciana.

[...]»

On diu:
«5. Es modifica l’apartat tres de l’article quart de la Llei 13/1997, 

de 23 de desembre, de la Generalitat, per la qual es regula el tram auto-
nòmic de l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques i restants 
tributs cedits, donant-li la redacció següent:

«Tres.
a) Per a tindre dret a les deduccions previstes en la lletra p, en els 

número 1 i 2 de la lletra q) [...] els punt següents:
1) [...]
2) Menció expressa que la persona o entitat donatària es troba inclo-

sa entre els beneficiaris del mecenatge cultural de l’article 3 d’aquesta 
llei.

[...]»»

Ha de dir:
«5. Es modifica l’apartat tres de l’article quart de la Llei 13/1997, 

de 23 de desembre, de la Generalitat, per la qual es regula el tram auto-



tramo autonómico del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas 
y restantes tributos cedidos, dándole la siguiente redacción:

«Tres 
a) Para tener derecho a las deducciones contempladas en la letra p, 

en los número 1 y 2 de la letra q, […] los siguientes extremos:
1) […]
2) Mención expresa de que la persona o entidad donataria se 

encuentra incluida entre los beneficiarios del mecenazgo cultural del 
artículo 3 de la ley de la Generalitat vigente, del mecenazgo cultural, 
científico y deportivo no profesional en la Comunitat Valenciana.

[...]»»

Donde dice:
«b) Para tener derecho a las deducciones sobre el préstamo de uso 

o comodato de bienes de interés cultural [...] que deberá contener, al 
menos, los siguientes extremos:

1) [...]
2) Mención expresa de que la persona o entidad comodataria se 

encuentra incluida entre los beneficiarios del mecenazgo cultural con-
templados en el artículo 3 de esta ley.»

Debe decir:
«b) Para tener derecho a las deducciones sobre el préstamo de uso 

o comodato de bienes de interés cultural [...] que deberá contener, al 
menos, los siguientes extremos:

1) [...]
2) Mención expresa de que la persona o entidad comodataria se 

encuentra incluida entre los beneficiarios del mecenazgo cultural con-
templados en el artículo 3 de la ley de la Generalitat vigente, del mece-
nazgo cultural, científico y deportivo no profesional en la Comunitat 
Valenciana.»

nòmic de l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques i restants 
tributs cedits, donant-li la redacció següent:

«Tres.
a) Per a tindre dret a les deduccions previstes en la lletra p, en els 

número 1 i 2 d ela lletra q) [...] els punt següents:
1) [...]
2) Menció expressa que la persona o entitat donatària es troba inclo-

sa entre els beneficiaris del mecenatge cultural de l’article 3 de la llei 
de la Generalitat vigent, del mecenatge cultural, científic i esportiu no 
professional a la Comunitat Valenciana.

[...]»»

On diu:
«b) Per a tenir dret a les deduccions sobre el préstec d’ús o comodat 

de béns d’interés cultural [...] que haurà de contenir, almenys, els punt 
següents:

1) [...]
2) Menció expressa que la persona o entitat donatària es troba inclo-

sa entre les persones beneficiàries del mecenatge cultural previstos en 
l’article 3 d’aquesta llei.»

Ha de dir:
«b) Per a tenir dret a les deduccions sobre el préstec d’ús o comodat 

de béns d’interés cultural [...] que haurà de contenir, almenys, els punt 
següents:

1) [...]
2) Menció expressa que la persona o entitat donatària es troba inclo-

sa entre les persones beneficiàries del mecenatge cultural previstos en 
l’article 3 de la llei de la Generalitat vigent, del mecenatge cultural, 
científic i esportiu no professional a la Comunitat Valenciana.»
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